

Protokół Nr 37/22
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu
w dniu 10 stycznia 2022 roku

Porządek obrad:

1. Zapoznanie z planami pracy na 2022 r. ŚOK i Biblioteki Publicznej. Plany współpracy z Muzeum Ślązańskim.
2. Oferta ŚOK oraz ŚOSiR na ferie zimowe.
3. Sprawy bieżące.

Radca Prawny Grzegorz Dutka powiedział, że w dniu dzisiejszym przesłano jeszcze radnym projekt uchwały w sprawie powierzenia Burmistrzowi MiG Sobótka uprawnień w zakresie ustalania cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Dodał, że chcieliby, aby komisja w dniu dzisiejszym zaopiniowała również ten projekt uchwały. Powiedział, że uchwała ta już funkcjonuje w gminie od 2016r. ale w związku z pewnymi ustaleniami jakie mamy z nadzorem musi ulec modyfikacji. Dodał, że chodzi m.in. o wynajmowanie sal, obiektów sportowych.

Członkowie komisji jednogłośnie wyrazili zgodę na rozszerzenie porządku obrad komisji o dodatkowy punkt.

Radca Prawny Grzegorz Dutka dodał, że zmiana uchwały polega na tym, że poprzednia uchwała mówiła o uprawnieniu w zakresie ustalania wysokości cen i opłat, natomiast ustawodawca rozszerzył to uprawnienie jeszcze o sposób ustalania cen i opłat.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 1

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK przedstawił plan działania ośrodka na 2022 r. nawiązując do współpracy z Muzeum Ślązańskim.

Przewodnicząca komisji Irena Gajewska powiedziała, że rok 2022 został ogłoszony m.in. rokiem Marii Konopnickiej i myśli, że to również zostanie uwzględnione np. w działaniach biblioteki.

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK powiedział, że Maria Konopnicka jest patronką jednej ze szkół więc na pewno będą jakieś wspólne działania. Następnie przedstawił ogólny zarys ferii zimowych organizowanych przez ŚOK.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że cały czas prowadzą rozmowy z Towarzystwem Miłośników Kresów Wschodnich. Dodała, że 10 spotkanie, które ma odbyć się w tym roku będzie poświęcone leśnikom.

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK powiedział, że w ramach archiwum cyfrowego udało im się zebrać trochę materiałów związanych z leśnictwem z okolic Stanisławowa więc mają materiał na ewentualną wystawę.

Pan Wojciech Kacperski Dyrektor ŚOSiR przedstawił ofertę ośrodka na okres ferii zimowych. Dodał, że zajęcia będą odbywały się w godzinach od 12 do 15 na stadionie. Zaznaczył, że w związku z pandemią nie organizują żadnych wycieczek.

Pani Izabela Kardela Dyrektor SP Nr 2 przedstawiła propozycję wyjazdu do Zakopanego w okresie 29.01.-04.02.2022 r. cena 960 zł (dzieci do 15 roku życia z gminy Sobótka). Dodała, że wysłała informację na ten temat do dyrektorów szkół.

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rogowie Sobóckim poprosiła, aby informacje o feriach dotarły do szkół również w wersji elektronicznej, aby mogli je umieścić na stronie szkoły.

Pan Bartosz Huzarski Radny Powiatu Wrocławskiego powiedział, że wie iż w ostatnim czasie odbyło się w urzędzie spotkanie w sprawie całorocznego ośrodka do jazdy na snowboardzie. Zapytał, czy mógłby uzyskać więcej informacji na ten temat? Dodał, że pyta o to w kontekście budowy toru rowerowego, który miałby przebiegać w tamtej okolicy. Przypomniał, że już kiedyś na jednej z komisji przekazywał informację, że Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego w tym roku rusza z projektem budowy orlików MTB. Dodał, że on też chciałby zarekomendować Radnym ten projekt (w projekcie partycypuje gmina, Urząd Marszałkowski oraz Ministerstwo Sportu).

Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska powiedziała, że rzeczywiście odbyło się spotkanie na którym inwestor przedstawił pomysł zagospodarowania części naszego Janosika. Dodała, że to było pierwsze spotkanie, padało mnóstwo pytań dlatego na chwilę obecną trudno mówić o tym jak to będzie wyglądało. Odnosząc się do nowego programu Urzędu Marszałkowego powiedziała, że jak najbardziej są otwarci na spotkanie.

Pan Bartosz Huzarski Radny Powiatu Wrocławskiego poinformował, że Powiat Wrocławski na ostatniej sesji uchwalił program wspierania zabytków. Dodał, że prześle te informacje do Biura Rady z prośbą o rozesłanie ich radnym.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Sobótka na lata 2022-2032” oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Sobótka na lata 2022-2032” w tym trybu jej konsultacji.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały
Głosów „za” 4, „wstrzymało się” 1

Protokołowała

Agata Rekść

Przewodnicząca Komisji

Irena Gajewska